
令和 4 年１２月１４日               

第四宗務所管内 
御寺院各位                     《公印省略》 

曹洞宗新潟県第四宗務所 
               布教委員長 阿部正機 

布教講習会・人権講習会のご案内 
謹啓 師走の候 各位におかれましては益々ご清栄のことと存じ上げます。 

本年度布教講習会では、人権講習会を兼ねて下記の要領にて布教講習会並びに人権
講習会を開催致します。お差し繰り合わせの上多数のご参加をお願い申し上げま
す。 
尚、COVID19 の状況を踏まえ開催変更する場合がありますのでご容赦下さい。 
その際参加申込者にはその旨連絡致します。            敬 具 

日 時 
令和５年 2 月 10 日(金) 友引   

 午前 9 時 30 分受付 １０時開会   午後３時閉会終了予定 

会 場 ｢アートホール あかり｣  新潟市秋葉区新津 4506 TEL:0250-25-5050 

講 師 

宮城県 徳本寺住職 早 坂 文 明 老師 
『布教教化の実践（Ⅰ) 東日本大震災における取り組み（Ⅱ）（仮）』 

・曹洞宗東北管区教化センター元統監 

・公益社団法人シャンティ国際ボランティア会（SVA)常務理事 
・東北新幹線開業記念イメージソング「故郷は僕に微笑む」（歌／郷ひろみ）を 

作詞、神戸復興支援 CD「そら」を自主制作、他多数著書執筆。 

※尚、４年度事業計画でお知らせした講師が変更となりました。 

対 象 東堂、住職、副住職、寺族、徒弟 

会 費 １，０００円 

持ち物 印鑑・筆記用具等をご用意下さい。 

申込先 

令和５年 1 月２８日（土）までに郵送又は FAX（0250-47-3142）ま

で下記用紙ご記入の上、（FAX の場合切り取らず）宗務所へお申し込

み下さい。   

※昼食不要の際は、ご連絡願います。 ※マスク着用にてご参加下さい。 

※駐車場に限りがございますので、各自乗り合わせて参加していただきますよう 

宜しくお願い致します。 

 

 

布教講習会・人権講習会参加申込書 
                      令和  年  月  日 

第四宗務所御中 
第  教区 寺院名        (東堂 住職 副住職 寺族 徒弟) 

参加人数   人 

氏 名                  昼食… 要 ・ 不要  

 

 氏 名                  昼食… 要 ・ 不要  
 


